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Karakteristika personale
Rrethanat në të cilat 

gratë mund të ndodhen

Mosha, atësitë e veçanta/kufizuara, 
përkatësia etnike/racore, gjuha, 
arsimimi, nacionaliteti, feja dhe 

besimet, statusi martesor,  drejtimi 
politik, orientimi seksual, identiteti 

gjinor etj. 

Statusi ekonomik, statusi social, 
vendbanimi zonë urbane/zonë ruale, 
analfabetizmi, rolet gjinore (gratë si 

kujdestare të familjes, fëmijëve, gratë 
në kushte që u mohohen të drejtat, 
gra në rrethana konflikti, migracioni, 

gra të pastreha etj.   



Kushtetuta

Konventat e ratifikuara

Ligjet
e kuvendit
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